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WYJAŚNIENIE I ZMIANA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EP/220/74/2017, pn. Dostawa zestawu 

echoendoskopowego wraz z instalacją, uruchomieniem oraz szkoleniem pracowników w 
zakresie obsługi urządzenia dla SPWSZ w Szczecinie  

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 

z 2017, poz. 1579) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w Szczecinie, jako Zamawiający, 

informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak 

j.w. zostały złożone pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

 
Pytania Wykonawcy: 

 

ZESTAW 1 

 
Pytanie nr 1, dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – Specyfikacja techniczna – opis przedmiotu 

zamówienia (wymagane parametry), pkt. III poz. 1 

Czy Zamawiający ma na myśli najwyższej jakości matryce medyczne LED typu IPS – Pro? Rozwiązanie to jest 

stosowane przez różnych producentów sprzętu i gwarantujące najwyższą jakość obrazu w warunkach 

diagnostyki obrazowej. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 2, dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – Specyfikacja techniczna – opis przedmiotu 
zamówienia (wymagane parametry), pkt. VI poz. 12 

Wykonanie niektórych czynności serwisu wymagają posiadania sprzętu dedykowanego do działań serwisowych 

(np. tester bezpieczeństwa elektrycznego). Bez posiadania tych narzędzi nie jest możliwe serwisowanie 

aparatury w sposób bezpieczny dla użytkowników i pacjentów. W związku z tym czy zamawiający wyrazi zgodę 

na przeszkolenie pracownika w czynnościach serwisowych (np. dreny, uszczelki, zatrzaski, dysze, wymiany filtru 

wstępnego suszarki, uszczelek testera szczelności itp.) z wyłączeniem lampy UV, która wymaga specyficznych, 

niedostępnych na rynku narzędzi? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 3, dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – Specyfikacja techniczna – opis przedmiotu 

zamówienia (wymagane parametry), pkt. VI poz. 13 

Czynności serwisowe wymagają systematycznego szkolenia serwisanta z zakresu obsługi i zmian w istotnych 

technologicznie częściach myjni. Udostepnienie kodów serwisowych wiąże się z przekazaniem dostępu do 

informacji na temat technologii urządzenia co jest objęte ścisłą tajemnicą producenta. W świetle powyższego 

przekazanie kodów serwisowych jest niemożliwe do zrealizowania. Czy zamawiający w związku z powyższym 

zrezygnuje z tego punktu i wykreśli go w całości? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia. 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
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Pytanie nr 4, dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – Specyfikacja techniczna – opis przedmiotu 

zamówienia (wymagane parametry), pkt. VII poz. 7 

Czy doszło do omyłki pisarskiej i zamawiający miał na myśli okres 8 lat zgodnie z propozycją zawartą w projekcie 

Umowy? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający miał na myśli okres 8 lat zgodnie z propozycją zawartą w projekcie 

Umowy, w związku z czym dokonuje zmiany w załączniku nr 1 do SIWZ – Specyfikacja techniczna 

– opis przedmiotu zamówienia (wymagane parametry) w pkt. VII poz. 7. 

 

Zmiany zostały naniesione w poprawionym załączniku nr 1 do SIWZ – Specyfikacja techniczna – 

opis przedmiotu zamówienia (wymagane parametry), który został zamieszczony na stronie 

internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”. 

 

Pytanie nr 5, dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – Specyfikacja techniczna – opis przedmiotu 

zamówienia (wymagane parametry), pkt. VII poz. 14 (wymagania dodatkowe) 
Czy Zamawiający posiada niezbędne licencje systemu RIS/PACS firmy PIXEL niezbędne do integracji lub kto 

ponosi koszty ewentualnych licencji? Czy Zamawiający zapewnia niezbędne wsparcie ze strony PIXEL podczas 

integracji i konfiguracji systemu? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie posiada dodatkowych licencji podłączeniowych do RIS/PACS, 

koszty podłączenia ponosi Wykonawca. 

 

Pytanie nr 6, dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ – Projekt Umowy, §4 ust. 17 

Te same objawy (np. brak obrazu, lub inny uniemożliwiający prawidłowe użycie objaw) mogą być spowodowane 

różnymi przyczynami i mogą być związane z innymi częściami aparatu koniecznymi do wymiany. Ponadto 

konieczne naprawy mogą być przeprowadzane na skutek uszkodzeń mechanicznych (które nie są związane z 

gwarancją) lub wynikających z wady ukrytej sprzętu. Dlatego wnosimy o doprecyzowanie punktu i nadanie mu 

brzmienia: 

 „Zamawiający dopuszcza możliwość jedynie trzykrotnego wystąpienia tej samej wady, awarii lub usterki 

gwarancyjnej (nie spowodowanej używaniem urządzania niezgodnie z instrukcją obsługi) poszczególnego 

Urządzenia w okresie obowiązywania Gwarancji. W przypadku czwartej wady, awarii lub usterki gwarancyjnej 

(nie spowodowanej używaniem urządzania niezgodnie z instrukcją obsługi) tego samego rodzaju w okresie 

Gwarancji, Wykonawca zobowiązany jest do wymiany uszkodzonego elementu Sprzętu lub Urządzenia na nowy 

w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia wady, awarii lub usterki gwarancyjnej”  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 4 do SIWZ – Projekt umowy w §4 

ust. 17, który otrzymuje brzmienie: 

„17. Zamawiający dopuszcza możliwość jedynie trzykrotnego wystąpienia tej samej wady, awarii 

lub usterki gwarancyjnej (nie spowodowanej używaniem urządzania niezgodnie z instrukcją 

obsługi) poszczególnego Urządzenia w okresie obowiązywania Gwarancji. W przypadku czwartej 

wady, awarii lub usterki gwarancyjnej (nie spowodowanej używaniem urządzania niezgodnie z 

instrukcją obsługi) tego samego rodzaju w okresie Gwarancji, Wykonawca zobowiązany jest do 

wymiany uszkodzonego elementu Sprzętu lub Urządzenia na nowy lub w terminie 7 dni roboczych 

od dnia zgłoszenia wady, awarii lub usterki gwarancyjnej lub zapewnienia Sprzętu lub Urządzenia 

zastępczego do czasu wymiany.” 

 

Zmiany zostały naniesione w poprawionym załączniku nr 4 do SIWZ – Projekt umowy, który został 

zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce 

„załączniki”. 
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Pytanie nr 7, dotyczy Rozdziału VI pkt 10 ppkt 1) SIWZ oraz Załącznika nr 1 do SIWZ – 
Specyfikacja techniczna – opis przedmiotu zamówienia (wymagane parametry), pkt. VII poz. 9 

Czy Zamawiający dopuści niemedyczne (VAT 23%) wyposażenie urządzeń medycznych i zrezygnuje z 

konieczności posiadania i dostarczenia dokumentów dla tego wyposażenia? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza niemedyczne wyposażenie urządzeń medycznych. W takim 

przypadku, dla wyposażenia niemedycznego Wykonawca nie ma obowiązku przedstawienia 

dokumentów, o których mowa w Rozdziale VI pkt 10 ppkt 1). 

 

Pytanie nr 8, dotyczy SIWZ oraz Załącznika nr 1 do SIWZ – Specyfikacja techniczna – opis 

przedmiotu zamówienia (wymagane parametry), pkt. VII poz. 12 (wymagania dodatkowe) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby harmonogram przeglądów został dostarczony do Zamawiającego wraz z 

dostawą przy instalacji urządzeń? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 9, dotyczy Rozdziału VI pkt 10 ppkt 3) SIWZ oraz Załącznika nr 1 do SIWZ – 

Specyfikacja techniczna – opis przedmiotu zamówienia (wymagane parametry), pkt. V poz. 80 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby autoryzację posiadał wykonawca lub podwykonawca (odpowiedzialny za 
dostawę instalację oraz serwis niektórych oferowanych urządzeń)? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, aby autoryzację posiadał wykonawca lub 

podwykonawca odpowiedzialny za dostawę instalację oraz serwis oferowanych urządzeń. 

 

Pytanie nr 10, dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – Specyfikacja techniczna – opis przedmiotu 
zamówienia (wymagane parametry), kolumna 3 

Czy ze względu na fakt, że ulotki będą dostarczone na wezwanie, Zamawiający zrezygnuje z konieczności 

podawania nr strony z katalogu)? 
ODPOWIEDŹ: Pismem znak EP/220/74/2017/2 z dnia 15.11.2017r. Zamawiający dokonał zmiany 

zapisów SIWZ w związku z czym wymaga dołączenia do oferty dokumentów opisujących 

przedmiot oferty (strony katalogowe lub foldery, ulotki informacyjne) – w j. polskim dotyczące 

oferowanych przez wykonawcę wyrobów i sprzętu, pozwalające na potwierdzenie ich zgodności z 

SIWZ w zakresie wymagań określonych przez Zamawiającego w Załącznikach nr 1 i załączniku nr 

1A do SIWZ oraz w zakresie oświadczeń wykonawcy co do spełniania warunków granicznych i 

parametrów podlegających ocenie w zakresie kryteriów jakościowych. 

  
Pytanie nr 11, dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – Specyfikacja techniczna – opis przedmiotu 

zamówienia (wymagane parametry), pkt V poz. 80 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby upoważnienie posiadał wykonawca lub podwykonawca (odpowiedzialny za 

dostawę instalację oraz serwis niektórych oferowanych urządzeń)? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, aby upoważnienie posiadał wykonawca lub 

podwykonawca odpowiedzialny za dostawę instalację oraz serwis oferowanych urządzeń. 

 
Pytanie nr 12, dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – Specyfikacja techniczna – opis przedmiotu 

zamówienia (wymagane parametry), pkt VII poz. 3 oraz Załącznika nr 4 - Projekt umowy § 4 ust. 7 
Prosimy o ujednolicenie zapisów na 7 dni roboczych oraz wydłużenie terminu naprawy do 14 dni roboczych w 

przypadku konieczność sprowadzenia części zamiennych z zagranicy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 4 do 

SIWZ – Projekt umowy w §4 ust. 7, który otrzymuje brzmienie: 

„7. Wszelkie wady, awarie czy usterki będą przez Wykonawcę usuwane niezwłoczne, nie później 

jednak niż w terminie 7 dni roboczych od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego. Termin 
usunięcia wady, awarii czy usterki zostanie wydłużony do 14 dni roboczych w przypadku 

konieczność sprowadzenia części zamiennych z zagranicy. W przypadku wydania dla Sprzętu lub 
Urządzeń kart gwarancyjnych/książek gwarancyjnych, Wykonawca zobowiązany jest dokonać 

odpowiedniego wpisu w karcie gwarancyjnej/książce gwarancyjnej, naprawionego Sprzętu lub 

Urządzenia opisując zgłoszoną przez Wykonawcę wadę, usterkę lub awarię oraz sposób naprawy.” 
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oraz wprowadza zmianę w Załączniku nr 1 do SIWZ – Specyfikacja techniczna – opis przedmiotu 

zamówienia (wymagane parametry) w pkt VII poz. 3, który otrzymuje brzmienie:  
„3. W przypadku zgłoszenia usterki aparatu lub jego wyposażenia naprawa nastąpi w ciągu 7 dni 

roboczych od daty zgłoszenia. Termin usunięcia wady, awarii czy usterki zostanie wydłużony do 14 
dni roboczych w przypadku konieczność sprowadzenia części zamiennych z zagranicy.” 

 
Zmiany zostały naniesione w poprawionym załączniku nr 4 do SIWZ – Projekt umowy oraz 

poprawionym załączniku nr 1 do SIWZ – Specyfikacja techniczna – opis przedmiotu zamówienia 

(wymagane parametry), które zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego 

www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”. 

 

Pytanie nr 13, dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – Specyfikacja techniczna – opis przedmiotu 
zamówienia (wymagane parametry), pkt VII poz. 4 oraz Załącznika nr 4 - Projekt umowy § 7 ust. 1 

pkt 4 
Prosimy o potwierdzenie i dodanie zapisu, że w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego kary za opóźnienie 

w naprawie nie będą naliczane. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że zapisy §4 ust. 9 i §7 ust. 1 pkt 3 należy rozumieć w taki 

sposób, ze w przypadku dostarczenia Sprzętu lub Urządzenia zastępczego nie będzie naliczana 

przewidziana w §7 ust. 1 pkt. 3 kara umowna za opóźnienie w naprawie Przedmiotu Umowy lub 

naprawie / wymianie jakiejkolwiek jego części. 

 
Pytanie nr 14, dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – Specyfikacja techniczna – opis przedmiotu 
zamówienia (wymagane parametry), pkt VII poz. 2  
Prosimy o zmianę zapisu na następujący: 

Możliwość maksymalnie 3 awarii tego samego podzespołu (niespowodowanych winą użytkownika lub używaniem 
sprzętu niezgodnie z instrukcją obsługi), w przypadku czwartej awarii wymiana danego urządzenia na nowe. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 1 do SIWZ – Specyfikacja 

techniczna – opis przedmiotu zamówienia (wymagane parametry), pkt VII poz. 2, który otrzymuje 

brzmienie: 

„2. Możliwość maksymalnie 3 awarii tego samego podzespołu (niespowodowanych winą 

użytkownika lub używaniem sprzętu niezgodnie z instrukcją obsługi), w przypadku czwartej awarii 

wymiana danego urządzenia na nowe.” 

 
Zmiany zostały naniesione w poprawionym załączniku nr 1 do SIWZ – Specyfikacja techniczna – 

opis przedmiotu zamówienia (wymagane parametry), który został zamieszczony na stronie 

internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”.  

 

Pytanie nr 15, dotyczy Załącznika nr 4 - Projekt umowy § 3 ust. 3b 

Prosimy o potwierdzenie, że ustęp ten dotyczy tylko okresu do momentu dostarczenia sprzętu do 
Zamawiającego i z chwilą przekazania sprzętu Zamawiający ponosi za niego odpowiedzialność. 

ODPOWIEDŹ: Ustęp ten dotyczy tylko okresu do momentu podpisania protokołu zdawczo-
odbiorczego, o którym mowa w §2 ust. 7 i z chwilą podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego 

Zamawiający ponosi odpowiedzialność za dostarczony sprzęt. 

 
Pytanie nr 16, dotyczy Załącznika nr 4 - Projekt umowy § 4 ust. 6 
Czy nie zaszła omyłka pisarska i powinno być 365 dni? 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający informuje, że zaszła omyłka pisarska i przegląd gwarancyjny 

Sprzętu wykonywany będzie nie rzadziej niż raz na 365 dni, w każdym roku kalendarzowym., w 

związku z czym Zamawiający wprowadza zmianę w załączniku nr 4 do SIWZ – Projekt umowy. 
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Zmiany zostały naniesione w poprawionym załączniku nr 4 do SIWZ – Projekt umowy, który został 

zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce 

„załączniki”. 

 
Pytanie nr 17, dotyczy Załącznika nr 4 - Projekt umowy § 6 ust. 4 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu par. 6 ust. 1 pkt. a) na „Opóźniania się Wykonawcy w realizacji świadczeń z 
tytułu udzielonej gwarancji, przekraczającego 30 dni, pomimo wezwania Zamawiającego, o którym mowa w ust. 

2, do należytego wykonania Umowy”. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 18, dotyczy Załącznika nr 4 - Projekt umowy § 5 ust. 10 
Prosimy o dodanie (…) lub dokonać zwrotu zapłaconego przez Zamawiającego wynagrodzenia, pomniejszonego 

o koszt zużycia sprzętu (…) 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 19, dotyczy Załącznika nr 4 - Projekt umowy § 5 ust. 8 i 10 

Prosimy o wydłużenie terminu dostarczenia/zapewnienia sprzętu do 28 dni. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 4 do SIWZ – Projekt umowy w §5 

ust. 8, który otrzymuje brzmienie: 

„8. Jeżeli w okresie 6 lat od dnia wykonania Przedmiotu Umowy dojdzie gdziekolwiek do 

incydentu medycznego w postaci jakiegokolwiek wadliwego działania albo pogorszenia cech lub 

działania Sprzętu, które mogą lub mogły bezpośrednio lub pośrednio doprowadzić do śmierci lub 

poważnego pogorszenia stanu zdrowia pacjenta skutkującego wprowadzeniem przez Prezesa 

Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych zakazu 

użytkowania sprzętu będącego przedmiotem dostawy, Wykonawca zobowiązany jest, na czas 

zakazu, zapewnić w ciągu 7 dni roboczych (licząc od daty ogłoszenia zakazu) sprawny Sprzęt o 

takich samych lub lepszych parametrach techniczno – użytkowych i w liczbie odpowiadającej 

wycofanym z użycia Sprzętom. 

 
oraz w §5 ust. 10, który otrzymuje brzmienie: 

„10. W przypadku wydania decyzji o ostatecznym zakazie użytkowania Sprzętu dostarczonego 

Zamawiającemu, Wykonawca zobowiązany jest wymienić go na nowy dopuszczony do używania 
lub dokonać zwrotu całości zapłaconego przez Zamawiającego Wynagrodzenia, w terminie 10 dni 

roboczych od daty wydania ostatecznej decyzji o zakazie użytkowania Sprzętu.” 

 
Pytanie nr 20, dotyczy Załącznika nr 4 - Projekt umowy § 4 ust. 18 
Ustawa o wyrobach medycznych dopuszcza wykonywanie napraw sprzętu medycznego jedynie przez 

autoryzowane serwisy producentów sprzętu.  

W związku z powyższym części zamienne i podzespoły nie mogą być sprzedawane na wolnym rynku. W związku 
z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu o kupowaniu części zamiennych bez 

konieczności opłacania usługi serwisowej? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 21, dotyczy Załącznika nr 4 - Projekt umowy § 7 ust. 1 ppkt 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 1000 zł ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 22, dotyczy Załącznika nr 4 - Projekt umowy § 7 ust. 4 ppkt 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 250 zł ? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 23, dotyczy Załącznika nr 4 - Projekt umowy § 7 ust. 1 ppkt 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna  za opóźnienie w naprawie sprzętu liczona była od  aparatu, 

którego dotyczy opóźnienie, a nie od całej umowy? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 24, dotyczy Załącznika nr 4 - Projekt umowy § 7 ust. 1 ppkt 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 10 % ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 25, dotyczy Załącznika nr 4 - Projekt umowy § 3 

W związku z koniecznością dostarczenia myjni endoskopowej, czy Zamawiający gwarantuje, że na dzień 
instalacji będzie dysponował miejscem przygotowanym do instalacji myjni endoskopowej? W przeciwnym razie 

prosimy o umieszczeniu zapisu: 

„ W przypadku braku możliwości instalacji z winy Zamawiającego dostawca ma prawo do wystawienia faktury 
VAT po dostawie sprzętu potwierdzonym protokołem odbioru a termin instalacji zostanie ustalony pomiędzy 

stronami.”  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający gwarantuje, że na dzień instalacji będzie dysponował miejscem 

przygotowanym do instalacji myjni endoskopowej. 

 

ZESTAW 2  
 

Pytanie 1, dotyczy Załącznika nr 4 – Projekt umowy - § 3 w powiązaniu  

z Załącznikiem nr 2 „Formularz oferty”  
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do projektu umowy z uwagi na płatność realizowaną w ratach 

poniższych klauzul: 
„Do momentu uregulowania całej należności sprzęt pozostaje własnością Wykonawcy” 

oraz 

„W przypadku zwłoki w płatności kolejnych dwóch rat cała należność staje się z góry wymagalna” 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 2, dotyczy załącznika nr 4 – Projekt umowy - § 3 ust. 9  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu wykonywania corocznych przeglądów z 6 na 4 lata 

począwszy od dnia podpisania protokołu zdawczo – odbiorczego?  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 3, dotyczy załącznika nr 4 – Projekt umowy - § 4 ust. 7 w powiązaniu z zapisami 

Załącznika nr 1, Wymagania dodatkowe, pkt. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu wykonania naprawy gwarancyjnej z 7 na 10 dni roboczych 
od momentu dostarczenia urządzenia do autoryzowanego serwisu (w okresie gwarancji przesyłką kurierską na 

koszt Wykonawcy dot. oferowanych echoendoskopów)? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4, dotyczy załącznika nr 4 – Projekt umowy - § 4 ust. 9 w powiązaniu z zapisami 
Załącznika nr 1, Wymagania dodatkowe, pkt. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by w przypadku naprawy trwającej powyżej 10 dni roboczych Wykonawca 
dostarczył sprzęt zastępczy ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 5, dotyczy załącznika nr 4 – Projekt umowy - § 4 ust. 16  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej treści: 

„Niesprawność sprzętu, liczona od dnia zgłoszenia awarii przez Zamawiającego do dnia jej usunięcia przez 

Wykonawcę, związana z koniecznością naprawy sprzętu, każdorazowo automatycznie przedłuża termin 

obowiązującej gwarancji o cały okres niesprawności sprzętu, o ile przestój ten trwał powyżej 10 dni roboczych. 

Jako czas niesprawności uznaje się okres od dnia zgłoszenia awarii do dnia przekazania sprawnego sprzętu 
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użytkownikowi. W przypadku wymiany gwarancyjnej elementu/ części na nowy okres gwarancji każdorazowo 

liczony będzie na nowo i wynosi 6 miesięcy od daty dostawy nowego elementu/części”.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 6, dotyczy załącznika nr 4 – Projekt umowy - § 4 ust. 17 w powiązaniu z zapisami 

Załącznika nr 1, Wymagania dodatkowe, pkt. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej treści: 

„Zamawiający dopuszcza możliwość jedynie trzykrotnego wystąpienia tej samej usterki tego samego istotnego 

elementu/podzespołu dostarczonego przedmiotu umowy (o takich samych objawach) w okresie obowiązywania 

gwarancji. W przypadku czwartego uszkodzenia/usterki tego samego rodzaju, Wykonawca zobowiązany jest do 

wymiany uszkodzonego elementu/podzespołu przedmiotu umowy na nowy w terminie 30 dni od daty 

pozytywnego rozpatrzenia reklamacji” 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z odpowiedzią na pytania nr 6 w zestawie nr 1 Zamawiający wprowadza 

zmianę w Załączniku nr 4 do SIWZ – Projekt umowy w §4 ust. 17, który otrzymuje brzmienie: 

„17. Zamawiający dopuszcza możliwość jedynie trzykrotnego wystąpienia tej samej wady, awarii 

lub usterki gwarancyjnej (nie spowodowanej używaniem urządzania niezgodnie z instrukcją 

obsługi) poszczególnego Urządzenia w okresie obowiązywania Gwarancji. W przypadku czwartej 

wady, awarii lub usterki gwarancyjnej (nie spowodowanej używaniem urządzania niezgodnie z 

instrukcją obsługi) tego samego rodzaju w okresie Gwarancji, Wykonawca zobowiązany jest do 

wymiany uszkodzonego elementu Sprzętu lub Urządzenia na nowy lub w terminie 7 dni roboczych 

od dnia zgłoszenia wady, awarii lub usterki gwarancyjnej lub zapewnienia Sprzętu lub Urządzenia 

zastępczego do czasu wymiany.” 

 

Zmiany zostały naniesione w poprawionym załączniku nr 4 do SIWZ – Projekt umowy, który został 

zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce 

„załączniki”. 

 

Pytanie 7, dotyczy załącznika nr 4 – Projekt umowy - § 7 ust. 1 1) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,5% do 0,25%  za każdy dzień 
opóźnienia w odniesieniu do wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy (partii/części) urządzeń 

będących przedmiotem umowy? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8, dotyczy załącznika nr 4 – Projekt umowy - § 7 ust. 1 2) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 2000zł do 1000zł? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 9, dotyczy załącznika nr 4 – Projekt umowy - § 7 ust. 1 3) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,5% do 0,25%? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 10, dotyczy załącznika nr 4 – Projekt umowy - § 7 ust. 1 4) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 500zł do 250 zł? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 11, dotyczy załącznika nr 4 – Projekt umowy - § 7 ust. 1 5) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 20% do 10%? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 12, dotyczy załącznika nr 4 – Projekt umowy - § 7 ust. 1 3) 
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od naliczania kary umownej w przypadku dostarczenia sprzętu 
zastępczego na czas przedłużającej się naprawy gwarancyjnej?  

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z §4 ust. 9 Projektu umowy. 

 
Pytanie 13, dotyczy załącznika nr 4 – Projekt umowy - § 4 ust. 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej treści: 
„W przypadku bezskutecznego upływu wyznaczonego stosownie do ust. 8 powyżej terminu usunięcia awarii 

Zamawiający ma prawo, bez utraty uprawnień gwarancyjnych, usunąć je własnym staraniem lub zlecić ich 

usunięcie innemu podmiotowi posiadającemu uprawnienia producenta do wykonywania danych czynności, na 
koszt i ryzyko Wykonawcy”.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 14, dotyczy załącznika nr 4 – Projekt umowy - § 4 ust. 18 w powiązaniu z zapisami 

Załącznika nr 1, pkt. VII Wymagania dodatkowe, punkt. 7 
Prosimy o ujednolicenie zapisów w Załączniku nr 1, Wymagania dodatkowe, zgodnie z zapisami wskazanymi w 

warunkach umowy.    
ODPOWIEDŹ: Zamawiający ujednolica zapisy nr 1 do SIWZ – Specyfikacja techniczna – opis 

przedmiotu zamówienia (wymagane parametry) w pkt. VII poz. 7 zgodnie z zapisami wskazanymi 

w warunkach umowy.    

 

Zmiany zostały naniesione w poprawionym załączniku nr 1 do SIWZ – Specyfikacja techniczna – 

opis przedmiotu zamówienia (wymagane parametry), który został zamieszczony na stronie 

internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”. 

 

Pytanie 15, dotyczy załącznika nr 1A do SIWZ ( Parametry techniczne podlegające ocenie) - pkt. 1  

Czy Zamawiający zrezygnuje z oceny punktowej parametru opisującego kąt skanowania echoendoskopu? 

UZASADNIENIE: Zamawiający przyznał punktację dla parametru w którym punkty może uzyskać tylko jeden 

wykonawca tj. firma Olympus. Pragniemy zauważyć, że kryterium oceny technicznej oferty ma istotny wpływ na 

jej ostateczną cenę. W celu uzyskani jak najkorzystniejszej oferty cenowej zwracamy się do Zamawiającego z 

prośbą o rezygnację z punktowania tego parametru lub przyznanie takiej samej ilości punktów z np. punkt 9 

(Echoendoskop terapeutyczny) załącznika nr 1 do SIWZ, w którym to parametrze moglibyśmy uzyskać 

dodatkowe punkty za większe kąty wygięcia końcówki dystalnej aparatu, które są również bardzo istotnym 

parametrem mającym wpływ na możliwości diagnostyczno-zabiegowe procedur echoendoskopowych. 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 16, dotyczy załącznika nr 1A do SIWZ (Parametry techniczne podlegające ocenie) - pkt. 6 

Czy Zamawiający zrezygnuje z oceny punktowej parametru opisanego w pkt. 6  

(Możliwość rozbudowy systemu o elektroniczna głowicę kardiologiczną PhasedArray 1,0 – 5,0 MHz, kat 90 st., 

min. 600 elementów, obrazowanie harmoniczne min. 4 pasma częstotliwości.)  

UZASADNIENIE: Wymóg ten nie ma związku z oferowanym systemem echoendoskopowym i powoduje 

przyznanie dodatkowej punktacji tylko jednemu wykonawcy tj. firmie Olympus 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 17, dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ (I. PROCESOR WIZYJNY) –  pkt. 12 

Czy Zamawiający dopuści zapis „Obrazowanie w stopniach – min. 3x8 stopni” 

UZASADNIENIE: Obecny zapis jest wpisany na sztywno i jest charakterystyczny tylko dla jednego wykonawcy tj. 

firmy Olympus. Zapis taki  uniemożliwi złożenie oferty o wyższym parametrze 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie 18, dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ (VII. WYMAGANIA DODATKOWE) – pkt. 1 i 14 
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W związku z tym, że Zamawiający wymaga integracji i podłączenia się do systemu PACS (firma Pixel) w siedzibie 

Zamawiającego  z wykorzystaniem listy roboczej DicomWorklist prosimy o doprecyzowanie: Czy Zamawiający 

posiada wolne licencje do systemu PACS, czy należy taką licencję dodatkowo wykupić od firmy Pixel? 

UZASADNIENIE: W związku z tym, że ewentualne wykupienie licencji do PACS od firmy Pixel wiąże się z 

określonymi kosztami prosimy o informację kto za taką licencję na rzecz Zamawiającego ma zapłacić?  

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 z zestawu nr 1 

 

Pytanie 19, dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ (VII. WYMAGANIA DODATKOWE) – pkt. 1 i 14 
Czy Zamawiający wymaga zapisu z zestawu EUS dwóch obrazów jednocześnie (obraz endoskopowy, obraz USG) 

do wspólnego pliku DICOM? 

UZASADNIENIE: Rozwiązanie takie umożliwi kompletną, jednoczasową archiwizację z dwóch źródeł obrazu 
(obraz endoskopowy, obraz USG). 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie 20, dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ (VI. MYJNIA AUTOMATYCZNA) – pkt. 13 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie dla którego kod będzie udostępniany przez producenta urządzenia 
każdorazowo w przypadku awarii urządzenia dla podmiotu serwisowego posiadającego szkolenie, kwalifikacje i 

wyposażenie oraz autoryzację producenta zgodnie z wymogiem w pkt.12? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuści urządzenie dla którego kod będzie udostępniany przez 

producenta urządzenia każdorazowo w przypadku awarii urządzenia dla podmiotu serwisowego 

posiadającego szkolenie, kwalifikacje i wyposażenie oraz autoryzację producenta zgodnie z 

wymogiem w pkt. 12 

 

Pytanie 21, dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ (VI. MYJNIA AUTOMATYCZNA) – pkt. 3 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z ciągłą kontrolą poziomu środka myjącego  

i środka dezynfekcyjnego jeśli aktywator nie jest w oferowanym procesie wykorzystywany? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 22, dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ (VI. MYJNIA AUTOMATYCZNA) – pkt. 8 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z równoważnym środkiem opartym o aldehyd glutarowy ze skutecznością 

sporobójczą potwierdzoną odpowiednimi badaniami. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 23, dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ (VII. WYMAGANIA DODATKOWE) – pkt. 5 
Czy Zamawiający zmieni zapis w pkt. 5 na następujący: 

„Szkolenie personelu medycznego w zakresie obsługi aparatu przeprowadzone w siedzibie Zamawiającego w 
terminie uzgodnionym z Zamawiającym. Szkolenie potwierdzone wystawieniem imiennych certyfikatów. 

Dodatkowo szkolenie uzupełniające z ekspertem w dziedzinie endosonografii w ośrodku klinicznym 

dedykowanym EUS lub w ośrodku macierzystym podzielone na etapy”.  
ODPOWIEDŹ: Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia. 

 
Pytanie 24, dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ (VII. WYMAGANIA DODATKOWE) – pkt. 6 

Czy Zamawiający zmieni zapis w pkt. 6 na następujący: 

„Szkolenie przypominające z obsługi dostarczonego sprzętu medycznego w siedzibie Zamawiającego w terminie 
wyznaczonym przez Zamawiającego nie później niż 1 rok od instalacji.” 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 1 do SIWZ – Specyfikacja 

techniczna – opis przedmiotu zamówienia (wymagane parametry), pkt VII poz. 6, który otrzymuje 

brzmienie: 

„6. Szkolenia przypominające z obsługi dostarczonego sprzętu w siedzibie Zamawiającego w 
terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, jednak nie później niż 1 rok od instalacji.” 

 



10 
 

Zmiany zostały naniesione w poprawionym załączniku nr 1 do SIWZ – Specyfikacja techniczna – 

opis przedmiotu zamówienia (wymagane parametry), który został zamieszczony na stronie 

internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”.  

 
Pytanie 25, dotyczy zapisów SIWZ, Rozdział VI, pkt 10 w powiązaniu z Załącznikiem nr 1 (VII. 

WYMAGANIA DODATKOWE) – pkt. 14 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę zaoferowania przedmiotu zamówienia który nie jest wyrobem medycznym, a 
stanowią usługę i w związku z tym musi zostać skalkulowany 23% stawką podatku VAT? 

Wnioskujemy o możliwość wskazania w formularzu ofertowym pozycji, dla których Wykonawca stosuje 8% 
stawkę podatku VAT oraz tych produktów/usług, dla których jest zobligowany zastosować 23% stawkę podatku 

VAT. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 2 do 

SIWZ – Formularz ofertowy rezygnując z konieczności podania przez Wykonawcę stawki VAT.   

 

Zmiany zostały naniesione w poprawionym załączniku nr 2 do SIWZ – Formularz ofertowy, który 

został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce 

„załączniki”.    
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